

**Till**

**José Manuel Barroso, ordförande för Europeiska kommissionen**  
**Kommissionärer i utskotten ENVI, ENER, CLIMA, ENTR, AGRI**  
**Medlemmar i Europeiska rådet, statschefer, statsministrar och ansvariga**  
**ministrar**  
**Ledamöter i Europaparlamentet**

**Okonventionella fossila bränslen / MKB-direktivet / CETA/TAFTA**

Vi, grupper av engagerade medborgare och miljöorganisationer, som förenats i motståndet mot utvecklingen i Europa av okonventionella fossila bränslen (UFF), är extremt oroade över den senaste utvecklingen i samband med översynen av det europeiska miljökonsekvensbeskrivningsdirektivet, planerna på ett europeiskt UFF-ramverk och också planerna på transatlantiska avtal och regler i Europeiska kommissionen. För att utvinna skiffergas, skifferolja, så kallad "tight gas" och "coal bed methane" används en teknik som kallas hydraulisk spräckning eller "fracking". Dessa projekt kantas av oundvikliga effekter på miljön, på klimatet, på människors hälsa och på ett antal grundläggande friheter och mänskliga rättigheter.

De främsta skälen till att vi motsätter oss frackingtekniken är:

- Utvinningen av dessa kolväten kommer att öka vårt klimatfotavtryck och kommer att leda bort från eller till och med äventyra de europeiska energi-och klimatmålen. I stället för att röra sig bort från fossila bränslen som energikällor, utveckla fler förnybara energikällor och förbättra energieffektiviteten, skulle denna industri låsa in oss i en annan smutsig fossil bränslecykel;
- Den här typen av utvinning kräver ett massivt system av rörledningar, tryckstationer och transportnav för att fungera. Detta leder oundvikligen till metanläckage. Olika rapporter tyder på läckage på mellan 4 % och 11 % av den totala metanvolymen som produceras. Som växthusgas är metan 86 gånger mer potent än CO<sub>2</sub> på en 20-årig tidsskala, vilket gör UFF-produktion potentiellt ännu mer skadligt för klimatet än kol i sig;
- Dessa extraktionstekniker påverkar ekosystem och lokala miljöer på ett destruktivt och oåterkalleligt sätt;
- Dessa utvinningsprojekt tar upp en oproportionerligt stor del av viktiga primära resurser: mark, vatten och luft;
- Industrin kräver ett stort antal fordon som används för transporter, vilket medför sekundära bördor för EU: s ekonomi, som skador på offentlig infrastruktur som vägar, broar etc. De flesta allmänna vägar i EU är inte konstruerade för att bära den extravikt av "superbilar" eller "road trains" som branschen använder, särskilt inte på landsbygden;
- Ett stort antal invånare kommer att påverkas direkt av denna typ av exploatering, inklusive de som livnär sig enbart genom att bruka sin mark. Utvinning skulle leda till ökad fattigdom;
- Politiskt stöd för dessa aktiviteter motsäger helt det växande behovet av lokala ekonomiska system som bygger på natur- och kulturarv och förnybara energikällor;

- UFF-aktiviteter innebär storskalig industrialisering - de får enorma konsekvenser på den fysiska planeringen och påverkar en rad olika tätbefolkade områden och miljömässigt känsliga områden, vilket har konstaterats i USA, Kanada och Australien.

Europeiska myndigheter har redan publicerat studier som visar dessa risker. De är medvetna om de många vetenskapliga och fackgranskade studier som varnar om de många och oroande effekter kopplade till denna industri. Det verkar dock som beslutsfattare ignorerar alla dessa viktiga fakta. Utöver detta har även yttranden från direkt drabbade befolkningar brutalt ignorerats.

Den aktuella rättsliga situationen i EU garanterar inte en obligatorisk MKB för prospektering och utvinning av UFF i hela Europa, och utgör en ständig kränkning av europeiska miljöpolitiska principer, regionala planeringsmål och grundläggande europeiska demokratiska värderingar. Detta väsentliga krav skulle ha fordrat grundläggande studier före påbörjandet av nya projekt och skulle ha garanterat bättre integration av de lokala samhällena i beslutsprocessen.

Det UFF-ramverk som kommer att tillkännages av Europeiska kommissionen är bara en uppsättning icke-bindande rekommendationer som går emot resultaten av kommissionens egen konsekvensbedömning som visar att lagstiftningsåtgärder krävs. Tack vare gemensamma insatser av Herr Barroso och länder som Storbritannien, Polen, Rumänien, Tjeckien och Ungern, öppnar EU dörrarna till en dåligt reglerad och kraftigt förorenande industri. Löftet att "utveckla ett EU-ramverk för trygg och säker okonventionell utvinning av kolväten" kommer inte att hållas.

Ovanstående argument, uppbackade av bevis, har uttryckts vid flera tillfällen av grupper av engagerade medborgare och miljöorganisationer, särskilt uttryckt i [Korbachresolutionen](#). Det verkar som om våra politiker inte vill eller inte är beredda att ta dessa argument i beaktande.

Detta är ett allvarligt förnekande av demokratin och ett tydligt tecken på att balansen tippar över till förmån för osäker, kortsiktig, och miljöfarlig ekonomisk vinning, till priset av långsiktig hälsa och en hållbar miljö. Dessutom har vi noterat att det förekommer korruption på lokal nivå. Lokalsamhället har hamnat i nöd och otrygghet, med brott mot mänskliga rättigheter och förtryck, som nyligen i Pungesti (Rumänien), i Zurawlow (Polen) och i Barton Moss (Storbritannien), vilket leder till att förtroendet för Europeiska unionen försvinner snabbt.

Allt detta måste tas i beaktande som en del av översynen av MKB-direktivet, och även i förhandlingarna om CETA och TAFTA, eftersom dessa avtal är under förhandling i absolut sekretess. Detta kan inte tolereras av EU-parlamentet, EU-rådet och EU-kommissionen. Kommissionen tillkännager ett "icke-bindande" avtal när det gäller skiffergas. Vad leder den flexibiliteten till när man tar hänsyn till det enorma trycket från investerare och energibranschen?

Beträffande CETA och TAFTA, blir det alltmer uppenbart att REACH är i sikte. Denna reglering är det verktyg som hindrar industrin från att göra precis vad som helst, i synnerhet inom den kemiska sektorn, som tillverkar produkter för utvinningsindustrin. Vi noterar också att skiljereglererna mellan företag och stater, uppmuntrade av energistadgefördraget, är till fördel för investerarna. Investerare kan utmana miljölagstiftningen enbart på grundval av att den utgör ett hinder för deras investeringar och därmed sina vinster. Detta kan resultera i:

- Betalning av betydande ekonomisk kompensation till företag, som tas från de enskilda medlemsstaternas budgetar

- Ett frihandelssystem som tar sin utgångspunkt i energistadgefördraget, och helt gynnar den privata sektorn och investerare över allmänhetens intresse och medlemsstaternas suveränitet.

Av alla de skäl som anges ovan, vill vi allvarligt uppmana medlemmarna i Europeiska rådet, kommissionsledamöterna och ledamöterna i Europaparlamentet att vidta åtgärder nu, att verka för det bästa för sin medlemsstats befolkning och alla EU-medborgare. Att förneka de fakta som tidigare beskrivits skulle innebära att europeiska politiska beslutsfattare är beredda att acceptera de skadliga effekterna av fracking i nutid och för kommande generationer.

Ledamöter i Europaparlamentet, ni måste agera beslutsamt och med tydlighet så att lagen blir entydig. En miljökonsekvensbeskrivning krävs för borrverksamhetens hela livscykel, och bör träda i kraft innan någon undersökning eller byggverksamhet (konstruktion av borrhål, borrhål, cementering, hölje, loggning, etc.) har startat. Med tanke på dess många konsekvenser, bör användningen av frackingtekniken för prospektering och utvinning av fossila energikällor bli föremål för en obligatorisk miljökonsekvensbedömning.

Medlemmar i Europeiska rådet, herr ordföranden för Europeiska kommissionen, och kommissionsledamöter, nationella statschefer och ministrar som berörs, ni bör definitivt agera för att avlägsna en ISDS (Investor-State-tvistlösning) inom CETA/TAFTA eftersom det torpederar vårt rättssystem och kan användas för att attackera de redan politiskt antagna miljöpolitiska målen, klimatförändrings- och energimålen, konsumentskydd och rättsliga principer i Europeiska unionen, och undantaget för Reach-förordningen som, om något, bör stärkas.

#### Undertecknare:

Austria	Bürgerinitiative Risiko-Gas	
Austria	Bürgerinitiative SCHIEFESgas - Weinviertel statt Gasviertel	<a href="http://www.weinviertelstattgasviertel.at">http://www.weinviertelstattgasviertel.at</a>
Belgium	Climaxi vzw	<a href="http://www.climaxi.be/">http://www.climaxi.be/</a>
Belgium	Corporate Europe Observatory	<a href="http://www.corporateeurope.org">http://www.corporateeurope.org</a>
Belgium	Fracking Free Ireland - Brussels	
Belgium	Friends of the Earth Flanders & Brussels	<a href="http://www.motherearth.org/">http://www.motherearth.org/</a>
Bulgaria	Climate action coalition	<a href="http://www.climatebg.org">http://www.climatebg.org</a>
Bulgaria	Foundation for Environment and Agriculture	<a href="http://www.feabg.org">http://www.feabg.org</a>
Bulgaria	Fracking Free Bulgaria	<a href="https://www.facebook.com/pages/Fracking-Free-Bulgaria">https://www.facebook.com/pages/Fracking-Free-Bulgaria</a>
Canada	BC Tapwater Alliance Stop Fracking British Columbia	<a href="http://www.bctwa.org/FrackingBC.html">http://www.bctwa.org/FrackingBC.html</a>
Canada	Council of Canadians	<a href="http://www.canadians.org">www.canadians.org</a>
Canada	Ernst versus Encana	<a href="http://www.ernstversusencana.ca">http://www.ernstversusencana.ca</a>
Canada	WARNED (Toronto), group initiated by the Romanian diaspora in Canada	
Czech Republic	Centrum pro dopravu a energetiku	<a href="http://cde.ecn.cz/">http://cde.ecn.cz/</a>
Czech Republic	Koalice STOP HF	<a href="http://www.stophf.cz">http://www.stophf.cz</a>
Europe	End Ecocide in Europe	<a href="http://www.endecocide.eu">http://www.endecocide.eu</a>
Europe	Food & Water Europe	<a href="http://www.foodandwaterwatch.org/europe/fracking/">http://www.foodandwaterwatch.org/europe/fracking/</a>
Europe	Push Europe	<a href="http://push europe.org/">http://push europe.org/</a>
Europe	Via Campesina Europa	<a href="http://www.eurovia.org/?lang=en">http://www.eurovia.org/?lang=en</a>
France	Agir pour l'environnement	<a href="http://www.agirpourenvironnement.org/">www.agirpourenvironnement.org/</a>
France	Association Gaïa SOS Planète en Danger	<a href="http://www.sosplanetendanger.com/">http://www.sosplanetendanger.com/</a>
France	Association Le Cercle de Gindou	<a href="http://www.association-lecercledegindou.com/">http://www.association-lecercledegindou.com/</a>
France	Association Stop Forages Bugey Sud	
France	Association Stop Forages Bugey Sud (01)	
France	Association Unis Vers Un Milly Vert	<a href="http://chroniquesvertesdemillyetdailleurs.blogspot.fr/">http://chroniquesvertesdemillyetdailleurs.blogspot.fr/</a>
France	ATTAC France	
France	Bastagaz - Alès	<a href="http://bastagazales.wordpress.com/">http://bastagazales.wordpress.com/</a>
France	Collectif "Montpellier Littoral contre les gaz, pétrole de schiste!"	

France	Collectif "non gaz de schiste" Florac	<a href="http://collectifnonauxgazdeschistelozere.blogspot.fr/">http://collectifnonauxgazdeschistelozere.blogspot.fr/</a>
France	Collectif 07 Stop au Gaz et Huiles de Schiste	<a href="http://www.stopaugazdeschiste07.org/">http://www.stopaugazdeschiste07.org/</a>
France	Collectif 34 Grand Montpellier "Gaz de Schiste : Non Merci !"	<a href="http://collectif34gm-gds.forumgratuit.org/">http://collectif34gm-gds.forumgratuit.org/</a>
France	Collectif 91 Non au gaz et huile (pétrole) de schiste	<a href="http://essonnesangazdeschiste.blogspot.fr/">http://essonnesangazdeschiste.blogspot.fr/</a>
France	Collectif AJC	
France	Collectif ALDEAH	<a href="http://www.aldeah.org">www.aldeah.org</a>
France	Collectif Causse Méjean - Gaz de Schiste NON !	<a href="http://gaz-de-schiste-causse-mejean.org/">http://gaz-de-schiste-causse-mejean.org/</a>
France	Collectif citoyen Ile de France non aux gaz et pétrole de schiste	<a href="http://www.stop-petrole-de-schiste77.com/?page_id=639">http://www.stop-petrole-de-schiste77.com/?page_id=639</a>
France	Collectif Citoyen Anti-Gaz de Schiste Pézenas, Castelnau de Guers et Environs	
France	Collectif citoyen du Narbonnais Non gaz et pétrole de schiste	
France	Collectif de Vigilance CAMISGAZ	
France	Collectif des Dindons	
France	Collectif des Taupes énervées	
France	Collectif des Trois vallées non au gaz et pétrole de schiste	
France	Collectif du Pays Fertois, Non au pétrole de schiste	<a href="http://colfertois.canalblog.com/">http://colfertois.canalblog.com/</a>
France	Collectif Garrigue-Vaunage	<a href="http://antischistegv.free.fr/">http://antischistegv.free.fr/</a>
France	Collectif Gazpart 02	<a href="http://collectif-gazpart.blogspot.fr/">http://collectif-gazpart.blogspot.fr/</a>
France	Collectif Haut-Bugey, Non aux forages d'hydrocarbures	<a href="http://stopgazdeschiste.org/01-2/">http://stopgazdeschiste.org/01-2/</a>
France	Collectif Houille-ouille-ouille	<a href="http://houille-ouille-ouille-5962.com/">http://houille-ouille-ouille-5962.com/</a>
France	Collectif Isérois Stop GHRM38	<a href="http://stopgazdeschiste.org/38-2/">http://stopgazdeschiste.org/38-2/</a>
France	Collectif Lavilledieu	
France	Collectif Nantais pour l'accès aux soins pour tous	
France	Collectif Non au gaz de schiste Montélimar Drôme Sud	<a href="http://www.nonaugazdeschistedrome.org/topic/index.html">http://www.nonaugazdeschistedrome.org/topic/index.html</a>
France	Collectif non au gaz de schiste Roynac	<a href="http://www.nonaugazdeschistedrome.org/topic/index.html">http://www.nonaugazdeschistedrome.org/topic/index.html</a>
France	Collectif Stop au gaz de schiste 39	<a href="http://stopgazdeschiste39.wordpress.com/">http://stopgazdeschiste39.wordpress.com/</a>
France	Collectif Stop au Gaz de Schiste Anduze	
France	Collectif Stop Pétrole de Schiste Sud	<a href="http://www.stop-petrole-de-schiste77.com/">http://www.stop-petrole-de-schiste77.com/</a>
France	Collectif Touche pas à mon schiste	
France	Collectif viganais non au gaz de schiste, ni ici, ni ailleurs	<a href="http://www.stopgazviganais.org/">http://www.stopgazviganais.org/</a>
France	Collectif viganais non au gaz de schiste, Ni ici, Ni ailleurs	
France	Convergence Citoyenne pour la Transition Energétique	<a href="http://www.convergenceenergetique.org/">http://www.convergenceenergetique.org/</a>
France	Coordination Eau Ile-de-France	
France	CRI Nonville	<a href="http://nopetrolschistbocageatin.jimdo.com/">http://nopetrolschistbocageatin.jimdo.com/</a>
France	Écolectif Dégaze Gignac et Environs	
France	Fondation Danielle Mitterrand France Libertés	<a href="http://www.france-libertes.org/">http://www.france-libertes.org/</a>
France	FrenteAmplioOpositorFrance-Mexico-Dto	
France	Gaz de Schiste Non Merci - Clapiers	
France	Les Amis de la Terre (Friends of the Earth France)	<a href="http://www.amisdelaterre.org/">http://www.amisdelaterre.org/</a>
France	Objectif Terre 77	
Germany	Aktionsbündnis No Fracking Mülheim an der Ruhr	<a href="http://www.buendnis-no-fracking.de/">http://www.buendnis-no-fracking.de/</a>
Germany	Aktionsbündnis No Moor Fracking	<a href="http://www.no-moor-fracking.de/">http://www.no-moor-fracking.de/</a>
Germany	BI "Kein CO2-Endlager Altmark"	<a href="http://www.kein-co2-endlager-altmark.de/">http://www.kein-co2-endlager-altmark.de/</a>
Germany	BI Fracking freies Hamburg	<a href="http://bi-ffh.de/">http://bi-ffh.de/</a>
Germany	BI gegen Gasbohren im Landkreis Rotenburg	
Germany	BI Gemeinsam gegen Gas- und Probebohrungen am Niederrhein/Rees	
Germany	BI Gesundheit und Klimaschutz Unterelbe	<a href="http://www.bi-unterelbe.de/">http://www.bi-unterelbe.de/</a>
Germany	BI-Frackloses Gasbohren im LK Rotenburg/Wümme	<a href="http://frack-loses-gasbohren.de/die-initiative/aktionen/">http://frack-loses-gasbohren.de/die-initiative/aktionen/</a>
Germany	BIGG-Werne	<a href="http://www.bigg-werne.de/">http://www.bigg-werne.de/</a>
Germany	BIST e.V. Herbern	<a href="http://www.bist-ev.de/">http://www.bist-ev.de/</a>
Germany	BUND Landesverband Niedersachsen e.V.	<a href="http://www.bund-niedersachsen.de/">http://www.bund-niedersachsen.de/</a>
Germany	Bürgerinitiative CO2ntra Endlager	<a href="http://www.co2bombe.de/joomla/">http://www.co2bombe.de/joomla/</a>
Germany	Bürgerinitiative Fracking freies Hamburg-Harburg	<a href="http://www.bi-ffh-harburg.de/">http://www.bi-ffh-harburg.de/</a>
Germany	Bürgerinitiative Fracking freies Hessen	<a href="http://www.frackingfreiesshessen.de/">http://www.frackingfreiesshessen.de/</a>
Germany	Bürgerinitiative für ein lebenswertes Korbach	<a href="http://www.lebenswertes-korbach.org">http://www.lebenswertes-korbach.org</a>
Germany	Bürgerinitiative gegen CO2-Endlager e.V. Schleswig-Holstein	<a href="http://www.kein-co2-endlager.de/">http://www.kein-co2-endlager.de/</a>
Germany	Bürgerinitiative gegen Gasbohren in Kleve	<a href="http://www.bi-gegen-gasbohren-kleve.de/">http://www.bi-gegen-gasbohren-kleve.de/</a>
Germany	IG NRÜ gegen Fracking e.V.	
Germany	IG Rees gegen Gasbohren e.V.	<a href="https://www.facebook.com/IgReesGegenGasbohreneV">https://www.facebook.com/IgReesGegenGasbohreneV</a>

Germany	IG Schönes Lünne	
Germany	Interessengemeinschaft Fracking-freies Artland e.V., Quakenbrück	<a href="http://frackingfrei.wordpress.com/">http://frackingfrei.wordpress.com/</a>
Germany	Interessengemeinschaft gegen Gasbohren in Hamminkeln/Niederrhein	
Germany	PowerShift	<a href="http://power-shift.de/?lang=en">http://power-shift.de/?lang=en</a>
Germany	urgewald e.V.	<a href="https://www.urgewald.org/">https://www.urgewald.org/</a>
International	Blue Planet Project	<a href="http://www.blueplanetproject.net/">http://www.blueplanetproject.net/</a>
International	Frack Free World - FFW	<a href="http://frackfreeworld.org/">http://frackfreeworld.org/</a>
Ireland	Action for Thoughtful Use of Natural Resources - ATUN	
Ireland	Carrick Against Fracking	<a href="https://www.facebook.com/pages/Carrick-Against-Fracking">https://www.facebook.com/pages/Carrick-Against-Fracking</a>
Ireland	Environmental Pillar	<a href="http://environmentalpillar.ie/">http://environmentalpillar.ie/</a>
Ireland	Fís NUA	<a href="http://fisnua.com/">http://fisnua.com/</a>
Ireland	Fracking Free Clare	<a href="http://frackingfreeclare.org/">http://frackingfreeclare.org/</a>
Ireland	Fracking Free Cork	<a href="https://www.facebook.com/FrackingFreeCorkGroup">https://www.facebook.com/FrackingFreeCorkGroup</a>
Ireland	Fracking Free Ireland	<a href="http://frackingfreeireland.org/">http://frackingfreeireland.org/</a>
Ireland	Good Energies Alliance Ireland	<a href="http://goodenergiesalliance.com/">http://goodenergiesalliance.com/</a>
Ireland	Irish Citizens Party	<a href="http://www.irishcitizensparty.com/">http://www.irishcitizensparty.com/</a>
Ireland	Irish Doctors Environmental Association - IDEA	<a href="http://ideaireland.org/">http://ideaireland.org/</a>
Ireland	Keep Ireland Fracking Free	<a href="https://sites.google.com/site/shalegasbulletinireland/">https://sites.google.com/site/shalegasbulletinireland/</a>
Ireland	Love Ireland Ban Fracking	<a href="https://www.facebook.com/pages/Love-Ireland-BAN-Fracking">https://www.facebook.com/pages/Love-Ireland-BAN-Fracking</a>
Ireland	Love Leitrim	<a href="http://www.loveleitrim.org/">http://www.loveleitrim.org/</a>
Ireland	No Fracking Dublin	<a href="https://www.facebook.com/pages/No-Fracking-Dublin/3538">https://www.facebook.com/pages/No-Fracking-Dublin/3538</a>
Ireland	No Fracking Ireland	<a href="https://www.facebook.com/groups/146055765467930/">https://www.facebook.com/groups/146055765467930/</a>
Ireland	North West Network Against Fracking	<a href="https://www.facebook.com/pages/North-West-Network-Against-Fracking">https://www.facebook.com/pages/North-West-Network-Against-Fracking</a>
Ireland	Sporting Rights Owners Association Ireland	
Ireland	Talamh	
Ireland	The Swans and the Snails Limited	
Ireland	United Farmers Association - UFA	<a href="http://www.unitedfarmers.ie/">http://www.unitedfarmers.ie/</a>
Italy	Associazione Bed and Breakfast "Parco Maiella Costa Trabocchi"	<a href="http://www.parcomaieillacostatrabocchi.it">http://www.parcomaieillacostatrabocchi.it</a>
Italy	Associazione Ernesto Ragazzoni (Orta)	
Italy	Invisible Cities APS	
Lithuania	Alliance Zali.lt	<a href="http://zali.lt/">http://zali.lt/</a>
Lithuania	Centre for Sustainable Development	<a href="http://www.dvcentras.lt/lt/">http://www.dvcentras.lt/lt/</a>
Lithuania	Green Policy Institute	<a href="http://www.zaliojipolitika.lt/">http://www.zaliojipolitika.lt/</a>
Lithuania	Lithuanian Green Movement	<a href="http://www.zalieji.lt/lt">http://www.zalieji.lt/lt</a>
Lithuania	Lithuanian Green Party	<a href="http://www.lzp.lt/tag/zaliuju-partija/">http://www.lzp.lt/tag/zaliuju-partija/</a>
Lithuania	Peasant and Green Party of Lithuania	<a href="http://www.lvls.lt/lt/index.php?option=com_content&amp;view=category&amp;layout=blog&amp;Itemid=1">http://www.lvls.lt/lt/index.php?option=com_content&amp;view=category&amp;layout=blog&amp;Itemid=1</a>
Macedonia	Association for environmental protection Terra Floria	<a href="http://www.terrafloria.org/">http://www.terrafloria.org/</a>
Netherlands	Burgerinitiatief Schaliegas Vrij Boxtel	<a href="http://schaliegasvrijboxtel.blogspot.nl/">http://schaliegasvrijboxtel.blogspot.nl/</a>
Netherlands	Milieudefensie - Friends of the Earth Netherlands	<a href="http://www.milieudefensie.nl">www.milieudefensie.nl</a>
Netherlands	Stichting Schaliegas Vrij Haaren	<a href="http://www.schaliegasvrij-haaren.nl/">http://www.schaliegasvrij-haaren.nl/</a>
Netherlands	Stichting Schaliegasvrij Nederland	<a href="http://www.schaliegasvrij.nl/">http://www.schaliegasvrij.nl/</a>
Netherlands	Transnational Institute	<a href="http://www.tni.org/">http://www.tni.org/</a>
Northern Ireland	Ban Fracking Fermanagh	<a href="https://www.facebook.com/BanFrackingFermanaghCampaign">https://www.facebook.com/BanFrackingFermanaghCampaign</a>
Northern Ireland	Fermanagh Fracking Awareness Network - FFAN	<a href="http://www.frackaware.com/wordpress/">http://www.frackaware.com/wordpress/</a>
Northern Ireland	NOTFOR\$HALE - Belfast	<a href="http://notforshale.com/">http://notforshale.com/</a>
Norway	Transition Nesodden	<a href="http://www.transitionnetwork.org/initiatives/omstilling-nesodden">http://www.transitionnetwork.org/initiatives/omstilling-nesodden</a>
Poland	Citizens Affairs Institute	<a href="http://www.inspro.org.pl">www.inspro.org.pl</a>
Poland	Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA	<a href="http://www.eko-unia.org.pl">www.eko-unia.org.pl</a> ; <a href="http://www.eko.org.pl">www.eko.org.pl</a>
Poland	Workshop for All Beings Association	<a href="http://pracownia.org.pl">http://pracownia.org.pl</a>
Romania	Academia Civica Bihor, Oradea	<a href="http://acbihor.wordpress.com/">http://acbihor.wordpress.com/</a>
Romania	Activisti fara frontiere (Activists without borders), Bucharest	<a href="http://www.activisti-fara-frontiere.org/">http://www.activisti-fara-frontiere.org/</a>
Romania	Asociatia Alburnus Maior (Rosia Montana)	<a href="http://rosiamontana.org/">http://rosiamontana.org/</a>
Romania	Asociatia Amicii Bucovinei, Campulung Moldovenesc	<a href="https://www.facebook.com/ong.spehro">https://www.facebook.com/ong.spehro</a>
Romania	Asociatia Art-Hoc, Oradea	<a href="http://www.arthoc.ro/">http://www.arthoc.ro/</a>
Romania	Asociatia Centrul pentru Studii si Initiativa Civica, Arad	<a href="http://www.infocivic.ro/activism/">http://www.infocivic.ro/activism/</a>
Romania	Asociatia Cetatenilor Abuzati din Romania, Iasi	
Romania	Asociatia LIFE, Oradea	<a href="http://fundatialife.wordpress.com/contact/">http://fundatialife.wordpress.com/contact/</a>
Romania	Asociatia Muriel, Vaslui	<a href="http://www.muriel.ro/">http://www.muriel.ro/</a>

Romania	Asociatia Proiect Moral, Oradea	<a href="https://www.facebook.com/proiect.moral/groups">https://www.facebook.com/proiect.moral/groups</a>
Romania	Asociatia Quantic, Bucharest	<a href="https://www.facebook.com/asociatia.quantice?fref=ts">https://www.facebook.com/asociatia.quantice?fref=ts</a>
Romania	Asociatia Romania Vie, Bucharest	<a href="http://romaniavie2012.blogspot.ro/">http://romaniavie2012.blogspot.ro/</a>
Romania	Asociatia Salvati Bucurestiul, Bucharest	<a href="http://www.salvatibucurestiul.ro/">http://www.salvatibucurestiul.ro/</a>
Romania	Asociatia SPEhRo, Iasi	
Romania	Casa de Cultura Permanenta, Cluj Napoca	<a href="https://www.facebook.com/PermanentAcasa">https://www.facebook.com/PermanentAcasa</a>
Romania	Centrul pentru Aarii Protejate si Dezvoltare Durabila, Oradea	<a href="http://www.capdd-bihor.org/">http://www.capdd-bihor.org/</a>
Romania	DobroGeea, Mangalia	
Romania	Ecocivica, Bucharest	<a href="http://www.eco-civica.ro/">http://www.eco-civica.ro/</a>
Romania	ECOTOP, Oradea	<a href="http://www.ecotoporadea.ro/">http://www.ecotoporadea.ro/</a>
Romania	Ecotopia Romania Association	<a href="http://ecotopia.ngo.ro/engleza/en_history.htm">http://ecotopia.ngo.ro/engleza/en_history.htm</a>
Romania	Greeninitiative, Mogosoia	<a href="http://www.greeninitiative.ro/">http://www.greeninitiative.ro/</a>
Romania	Group for Initiative of the Civil Society - GISC Barlad	<a href="http://www.gazedesist.ro/?home,1">http://www.gazedesist.ro/?home,1</a>
Romania	Grupul H.ARTA, Timisoara	<a href="http://hartagroup.blogspot.ro/">http://hartagroup.blogspot.ro/</a>
Romania	Informal group Civica Galati, Galati	
Romania	Informal group Solidaritate pentru	<a href="https://www.facebook.com/pages/Radio-Solidaritate-pentru">https://www.facebook.com/pages/Radio-Solidaritate-pentru</a>
Romania	Interesseförening för Rumäner, Sweden (NGO of the Romanian diaspora in Sweden)	
Romania	Liga Distribuista "Ion Mihalache", Bucharest	
Romania	Militia Spirituala, Bucharest	<a href="http://militiaspirituala.ro/home.html?no_cache=1">http://militiaspirituala.ro/home.html?no_cache=1</a>
Romania	Mining Watch Romania	<a href="http://miningwatch.ro/">http://miningwatch.ro/</a>
Romania	Neuer Weg, Fagaras	<a href="http://www.neuerweg.ro/">http://www.neuerweg.ro/</a>
Romania	Organizatia Romana Drepturile Omului	
Romania	Proveritas, Adevarul te face liber, Galati	<a href="https://www.facebook.com/proveritasGL">https://www.facebook.com/proveritasGL</a>
Romania	Rezistenta Pungesti, Pungesti	<a href="https://www.facebook.com/pages/Rezistenta-Pungesti/238">https://www.facebook.com/pages/Rezistenta-Pungesti/238</a>
Romania	Romania fara Ei, Bucharest	<a href="http://romaniafaraei.ro/">http://romaniafaraei.ro/</a>
Romania	Tarnat Kalotaszeg Durabil, Tarant	<a href="https://www.facebook.com/pages/Tarnat-Kalotaszeg-Durabil">https://www.facebook.com/pages/Tarnat-Kalotaszeg-Durabil</a>
Romania	Vama Verde, Vama Verde	<a href="http://vamaverde.blogspot.ro/">http://vamaverde.blogspot.ro/</a>
Romania	Verdeata Isteata, Cluj Napoca	<a href="https://www.facebook.com/VerdeataIsteata">https://www.facebook.com/VerdeataIsteata</a>
Romania	Vira, Barlad	<a href="http://www.vira.ro/">http://www.vira.ro/</a>
Romania	Zero Waste Romania	<a href="http://www.zerowasteromania.org/">http://www.zerowasteromania.org/</a>
Serbia	Stop Ecocide in Serbia	
Slovakia	Brečfan Nové Mesto nad Váhom	<a href="http://www.brectan.sk">www.brectan.sk</a>
Slovakia	Ekocentrum Sosna o.z.	<a href="http://www.sosna.sk">www.sosna.sk</a>
Slovakia	Priatel'ia Zeme - CEPA (FoE Slovakia)	<a href="http://www.priateliazeme.sk">www.priateliazeme.sk</a>
Slovakia	Združenie Slatinka	<a href="http://www.slatinka.sk">www.slatinka.sk</a>
Spain	Altermuatiba, Ermua (Bizkaia)	<a href="https://es-es.facebook.com/altermuatiba.ermua">https://es-es.facebook.com/altermuatiba.ermua</a>
Spain	Amigos de la Tierra España (FoE Spain)	<a href="http://www.tierra.org">www.tierra.org</a>
Spain	Arca Iberica	
Spain	Asamblea contra la Fractura Hidraulica de las Merindades	
Spain	Asamblea Fracking No Pinares ( Burgos)	
Spain	Asoc. Soriana para la Defensa y Est. de Naturaleza	<a href="http://www.asden.org/">http://www.asden.org/</a>
Spain	Asociación de Cultura Popular Alborada -Gallur	
Spain	Asociación El Colletero (Nalda, La Rioja)	<a href="http://www.elcolletero.org/">http://www.elcolletero.org/</a>
Spain	ASOCIACION SOCIOCULTURAL HOCES DEL ALTO EBRO Y RUDRON	
Spain	Asociación Trusilurri mundo piedra	
Spain	Confederación de Ecologistas en Acción	<a href="http://ecologistasenaccion.org/rubrique379.htm">http://ecologistasenaccion.org/rubrique379.htm</a>
Spain	Confederación Nacional del Trabajo - Teruel	<a href="https://es-es.facebook.com/teruelcnt">https://es-es.facebook.com/teruelcnt</a>
Spain	Grupo Antifracking del Norte palentino	
Spain	Grupo Arco Cinco Villas Aragon España	
Spain	Grupo de Energía y Dinámica de Sistemas, Universidad de Valladolid	
Spain	Grupo Gurrúño, Atapuerca	
Spain	Grupo Gurrúño, Burgos	
Spain	Informal group Salvemos Rosia Montana, Madrid	
Spain	Ingenieria sin Fronteras Andalucia	<a href="http://andalucia.isf.es/home/index.php">http://andalucia.isf.es/home/index.php</a>
Spain	Plataforma Andalucía Libre de Fracking	<a href="http://andalucialibrefracking.blogspot.com.es/">http://andalucialibrefracking.blogspot.com.es/</a>
Spain	Plataforma Aragón Sin Fractura	
Spain	Plataforma Asturiana Antifracking	<a href="http://antifrackingasturias.blogspot.com.es/">http://antifrackingasturias.blogspot.com.es/</a>
Spain	Plataforma ciudadana Zaragoza sin fractura	<a href="http://zaragozasinfractura.webnode.es">zaragozasinfractura.webnode.es</a>

Spain	Plataforma Fracking ez Bizkaia	<a href="http://frackingezbizkaia.org/">http://frackingezbizkaia.org/</a>
Spain	Plataforma Stop Fracking Extremadura	<a href="https://www.facebook.com/plataformastopfrackingextremadura/">https://www.facebook.com/plataformastopfrackingextremadura/</a>
Spain	Teruel sin Fractura	<a href="http://frackingteruel.blogspot.com.es/">http://frackingteruel.blogspot.com.es/</a>
Spain	Tierra Viva	
Sweden	AMPÖ Aktionsgruppen Mot Fossilgasutvinning På Öland	<a href="http://amfo.se/">http://amfo.se/</a>
Sweden	Heaven or sHell	<a href="http://heavenorshell.se">http://heavenorshell.se</a>
Switzerland	Collectif citoyen Val-de-Travers "Non aux forages d'hydrocarbures"	<a href="http://www.collectifvaldetravers.ch/">http://www.collectifvaldetravers.ch/</a>
Switzerland	Internationale Direkthilfe, Meisterschwanden	<a href="http://www.rumaenien-direkthilfe.ch/">http://www.rumaenien-direkthilfe.ch/</a>
UK	Barton Moss Community Protection Camp	<a href="https://www.facebook.com/BartonMoss">https://www.facebook.com/BartonMoss</a>
UK	Bromley Against Fracking	
UK	Caldicot Anti Fracking Alliance (South Wales)	
UK	Defend Lytham	<a href="http://www.defendlytham.com/">http://www.defendlytham.com/</a>
UK	East Kent Against Fracking	<a href="http://www.eastkentagainstfracking.org.uk/">http://www.eastkentagainstfracking.org.uk/</a>
UK	East Kent Against Fracking	<a href="http://eastkentagainstfracking.blogspot.se/">http://eastkentagainstfracking.blogspot.se/</a>
UK	Flatt Derbyshire	
UK	Frack Free Bristol	<a href="https://www.facebook.com/frackfreebristol">https://www.facebook.com/frackfreebristol</a>
UK	Frack Free Chew Valley	<a href="http://frackfreecv.wordpress.com/">http://frackfreecv.wordpress.com/</a>
UK	Frack Free Greater Manchester	<a href="http://frackfreegtrmanchester.org.uk/">http://frackfreegtrmanchester.org.uk/</a>
UK	Frack Free Lincolnshire	<a href="http://frack-off.org.uk/local-group/frack-free-lincolnshire/">http://frack-off.org.uk/local-group/frack-free-lincolnshire/</a>
UK	Frack Free Somerset	<a href="http://www.frackfreesomerset.org/">http://www.frackfreesomerset.org/</a>
UK	Frack Free South Yorkshire	<a href="http://www.frackfreesouthyorkshire.co.uk/">http://www.frackfreesouthyorkshire.co.uk/</a>
UK	Frack Free Wales	<a href="http://www.frackfreewales.org/">http://www.frackfreewales.org/</a>
UK	Frack Off Llaneli	<a href="http://frack-off.org.uk/local-group/frack-off-llaneli/">http://frack-off.org.uk/local-group/frack-off-llaneli/</a>
UK	FRACK-FREE DORSET	<a href="https://www.facebook.com/groups/FRACK.FREE.DORSET/">https://www.facebook.com/groups/FRACK.FREE.DORSET/</a>
UK	Fracking Regs	
UK	Friends of the Earth Sheffield	<a href="http://sheffieldfoenewsletter.blogspot.se/">http://sheffieldfoenewsletter.blogspot.se/</a>
UK	Gas Field Free Mendip	<a href="http://www.gasfieldfreemendip.org/">http://www.gasfieldfreemendip.org/</a>
UK	Green Left	<a href="http://thegreenleft.org.uk">thegreenleft.org.uk</a>
UK	Keep Shepherdswell Well Action Group' Kent	
UK	Kent Green Party	
UK	Kent Green Party	<a href="http://kentgreenparty.org/">http://kentgreenparty.org/</a>
UK	Lewes Aganst Fracking, East Sussex	<a href="http://lewesagainstfracking.wordpress.com/">http://lewesagainstfracking.wordpress.com/</a>
UK	Lewes Aganst Fracking, East Sussex	
UK	No Fracking in Balcombe Society	<a href="http://gasdrillinginbalcombe.wordpress.com/">http://gasdrillinginbalcombe.wordpress.com/</a>
UK	Oxfordshire Against Fracking	
UK	Pantybrad No and Frack-Free Wales	
UK	Residents Action on Fylde Fracking (RAFF)	<a href="http://stopfyldefracking.org.uk/">http://stopfyldefracking.org.uk/</a>
UK	Ribble Estuary Against Fracking	<a href="http://www.reaf.org.uk/">http://www.reaf.org.uk/</a>
UK	Safe Energy Wales (Swansea, South Wales)	<a href="http://frack-off.org.uk/action/safe-energy-wales/">http://frack-off.org.uk/action/safe-energy-wales/</a>
UK	Sheffield Climate Alliance	<a href="http://www.sheffieldclimatealliance.net/">http://www.sheffieldclimatealliance.net/</a>
UK	Swanage Team for prosperous environment	
UK	The Corner House	<a href="http://www.thecornerhouse.org.uk">www.thecornerhouse.org.uk</a>
UK	The Warrior's Call - pagans united against fracking	<a href="https://www.facebook.com/sacredshieldwall">https://www.facebook.com/sacredshieldwall</a>
UK	Town Councillor for Bampton, Devon	
UK	Transition Sheffield	<a href="http://www.transitionssheffield.org.uk/">http://www.transitionssheffield.org.uk/</a>
UK	West Kent Against Fracking	